

Zielmarkt	Österreich
GLN des	9011500000002
Lieferantenname	Procter & Gamble Austria
GTIN	08700216693967
Artikelkurzbeschreibung	Lenor Aprilfrisch 882ml - 42WL



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
08700216693967	Flasche	62 Millimeter	92 Millimeter	271 Millimeter	933.5 Gramm	1
08700216694025	Gehäuse / Behälter	390 Millimeter	195 Millimeter	279 Millimeter	11502.634 Gramm	12
08700216696982	Palette	1200 Millimeter	800 Millimeter	1818 Millimeter	853.222 Kilogramm	864

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
08700216693967	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
08700216694025	Gehäuse / Behälter	Nein	Ja	Ja	-
08700216696982	Palette	Nein	Nein	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	08700216693967
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	9011500000002
Name des Datenverantwortlichen	Procter & Gamble Austria
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Detergens-Regierungscode - Entspricht der EU Verordnung
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	NW10 - WEICHMACHER
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	16.01.2025
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	17.01.2025
Zuletzt geändert	17.01.2025
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.02.2025
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	16693967
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Procter & Gamble International Operations SA
Kontaktadresse Inverkehrbringer	47 route de Saint-Georges, 1213 Petit-Lancy, Switzerland.
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	Kommunikationskanal: Verbindung
Telefon Freinummer	0800/5482646
Hersteller	
GLN des Herstellers	0037000000006
Name des Herstellers	Procter & Gamble
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9011500000002
Name des Datenverantwortlichen	Procter & Gamble Austria
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	0037000000013
Markeninhaber: Name	Procter and Gamble

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Lenor Aprilfrisch 882ml - 42WL
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Weichspüler Konzentrat
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Lenor Weichspüler Konzentrat Aprilfrisch Flasche - 882ml - 42WL
Variante (Deutsch)	Aprilfrisch Flasche - 882ml - 42WL
Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)	lenor, weichspüler, lenor weichspüler, weichspüler, weiche wäsche, weicher, weichheit, frische, wäsche, umgang mit kleidung, beziehung zu kleidungsstücken, langanhaltende frische, wohlfühlerlebnis, wie nach dem duschen, aprilfrisch, unangenehme gerüche, schutz vor unangenehmen gerüchen, aktive geruchsbekämpfung
Markenname Submarke	Lenor -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Der Lenor Weichspüler Aprilfrisch verleiht für 24 Stunden ein „wie frisch geduscht“ Gefühl - selbst nach Kaltwaschgängen. Die „Frischeschutz Technologie“ von Lenor schützt Deine Kleidung beim Tragen vor unangenehmen Gerüchen. Verwende den Lenor Weichspüler für lang anhaltende Frische zusätzlich zu Deinem Waschmittel.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	882 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	42 Portion
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	Angegeben mit Stücke als Maßeinheit (ermöglicht die Preisberechnung pro Waschmittel).

Gewichte	
Bruttogewicht	933.5 Gramm
Nettogewicht	882 Gramm
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	TSCHECHISCHE REPUBLIK
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	38099100
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben	
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-

Haltbarkeit	
Frischedatum auf Verpackung	
Grundlage	-
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	456
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	-

Temperaturangaben	
Temperaturbedingungen	-
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	5 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	35 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	- -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	- -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	- -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	- -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)

Flüssigweichspüler können die Entflammbarkeit von Textilien erhöhen. Stärkere Dosierung als empfohlen kann diesen Effekt verstärken. Verwenden Sie dieses Produkt nicht für: - Kindernachwäsche oder Kleidung die als schwer entflammbar gekennzeichnet ist, da der Entflammbarkeitsschutz verringert werden kann. - Kleidung aus besonders flauschigen Textilien (wie Fleece, Velour, Chenille und Frottee). Enthält Cinnamal. Kann allergische Reaktionen hervorrufen.

Zutaten / Inhalt

Gefahrstoffangaben nach GHS

Allgemein

Sicherheitsdatenblatt: Nummer	C-21175421-001_RET_CLPR7_EUR
Sicherheitsdatenblatt: Version	-
Sicherheitsdatenblatt: Datum	-
Notrufnummer	+49 (0) 6131 19240
Wasserlöslichkeit Code	-
Abfallschlüssel	-
Aggregatzustand	-
Gasdichte	- -
Allgemein	
GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
GHS / Gefahrenhinweise	
H-Satz Code	EUH208 - Enthält . Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
H-Satz Beschreibung (Deutsch)	Enthält Cinnamal Kann allergische Reaktionen hervorrufen.
Explosivgrundstoff-Angaben	
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	Angabe nicht notwendig/relevant

GPC Warengruppen

GPC Segment	Reinigungsmittel / Haushygiene
GPC Family	Reinigungsmittel
GPC Class	Wäschepflege
GPC Brick	Weichspüler
GPC Brick Code	10000744

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Flammpunkt Temperatur	- -
Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	Schwach wassergefährdend
Flüchtige organische Verbindung (Anteil in %)	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	271 Millimeter
Breite	92 Millimeter
Tiefe	62 Millimeter

Verpackungsinformationen	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3199094140882
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Near-Food	
- Non-Food / INCI Inhaltsstoffe (Deutsch)	<5% Kationische Tenside, Duftstoffe, Amyl Salicylate, Dimethyl Phenethyl Acetate, Pogostemon Cablin Oil, Tetramethyl Acetyloctahydronaphthalenes
pH-Wert	3.8
Duftcharakteristik	-

Sonstiges	
Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Display: Code der Art	-
Mehltype	-